

خبر

اختتامیه رویداد استعدادیابی
«ورسا» در شهداد:حضور بیش از هزار
دانش آموز در طرح
ورزش روستا

به گزارش کاغذوطن، مراسم اختتامیه رویداد استعدادیابی ورزشی «ورسا» با محوریت ورزش روستا و سلامت، روز ۲۸ آبان در شهداد برگزار شد؛ طرحی که با حضور بیش از هزار دانش آموز شهرها و روستاهای اطراف گامی مهم در شناسایی و پرورش استعدادهای ورزشی محسوب می شود.

شهر شهداد میزبان مراسم اختتامیه رویداد استعدادیابی ورزشی «ورسا» بود؛ رویدادی که به وسیله قرارگاه جهادی امام رضا با تمرکز بر ورزش روستا، سلامت و کشف استعدادهای بومی برگزار شد. مراسم اختتامیه این طرح با حضور حجت سلطانی، سرپرست اداره ورزش و جوانان استان کرمان، برگزار شد. سلطانی در توضیح این طرح گفت:

دانش آموزان شهر شهداد و همچنین روستاهای تکاب اندوهجرد سیرچ و حجت آباد برای شرکت در فرایند استعدادیابی در شهداد حضور پیدا کردند. او افزود: بین ۱۲۰۰ تا ۱۴۰۰ دانش آموز در این طرح مورد ارزیابی قرار گرفتند و معاینات تخصصی شامل سنجش ساختار قامتی، اسکلتی و عضلاتی آنها انجام شده است. سرپرست اداره ورزش و جوانان استان کرمان تأکید کرد: با شناسایی صحیح استعدادها، می توانیم نسل آینده ورزش را بهتر هدایت کنیم و حتی برای دانش آموزانی که مشکلات اسکلتی دارند از طریق حرکات اصلاحی راهکارهای موثر ارائه دهیم.

مرکز تخصصی
رادیوترابی آنکولوژی
یاس کرمان افتتاح شد

با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و استاندار کرمان، مرکز تخصصی رادیوترابی آنکولوژی یاس کرمان به بهره برداری رسید. به گزارش کرمان نو، عملیات احداث مرکز تخصصی رادیوترابی آنکولوژی یاس کرمان، توسط انجمن خیریه حمایت از بیماران مبتلا به سرطان یاس کرمان سال ۱۳۹۸ با ۱۵۰۰ مترمربع زیربنا آغاز شد. برای احداث این مرکز، ۴۵۰ میلیارد تومان هزینه شده است. انجمن خیریه حمایت از بیماران مبتلا به سرطان یاس کرمان ۱۵ سال سابقه فعالیت دارد و در حال حاضر ۷ هزار بیمار تحت پوشش آن قرار دارند. این انجمن، احداث ۸ ساختمان درمانی و تشخیصی را نیز در دستور کار خود قرار داده که علاوه بر مرکز تخصصی رادیوترابی آنکولوژی یاس کرمان که مورد بهره برداری قرار گرفت، هفت سایت دیگر نیز تا پایان سال ۱۴۰۵ به بهره برداری می رسند. این مرکز مختص بیماران مبتلا به سرطان است و استان های جنوب شرق کشور را نیز پوشش می دهد.

سایه مرگ بر سر جاده های ایران

کرمان در جمع صدر نشینان آمار مرگ و میر جاده های

گزارش
شرق

و ساعت اوج وقوع حوادث عصر و شب بین ۱۶ تا ۲۰ و ۲۰ تا ۲۴ است.

روند فصلی و استانی تصادفات

تحلیل تغییرات فصلی و استانی نیز نکات مهمی را نشان می دهد. تابستان ۱۴۰۳ کاهش ۱۹ درصدی تصادفات فوتی نسبت به تابستان سال قبل داشت، اما تصادفات جرحی ۵۶ درصد افزایش یافت و تعداد مصدومان ۴۵ درصد بیشتر شد. از نظر استانی، استان های البرز و ایلام بیشترین کاهش تلفات و استان هایی مانند تهران و فارس بیشترین افزایش را در نیمه اول سال تجربه کردند. همچنین سهم تصادفات رانندگی نسبت به کل مرگ و میر حوادث غیرطبیعی در سه ماهه اول ۱۴۰۳ حدود ۳۹ درصد بوده است که اهمیت اقدامات ایمنی و رعایت قوانین رانندگی را نشان می دهد. مقایسه شش ماهه ۱۴۰۴ با سال ۱۴۰۳ بیانگر روند صعودی تلفات است؛ اگرچه مصدومان تغییر چندانی نداشته اند، تمرکز بالای کشته ها در استان های بزرگ و ساعت های اوج رانندگی هشدار دهنده است. این داده ها تأکید می کنند که برای کاهش مرگ و میر و مصدومان تصادفات، نیاز به راهکارهای فوری و مشارکتی میان پلیس، وزارت راه، سازمان های ایمنی و مردم وجود دارد.

عوامل انسانی و اجتماعی

رفتارهای پرخطر رانندگان یکی از مهم ترین دلایل تصادفات رانندگی در ایران است. طبق اعلام پلیس راهور، سرعت غیرمجاز و سبقت غیرمجاز نقش برجسته ای در بروز حوادث ترافیکی دارند. «خط قرمز» پلیس است و در بسیاری از تصادفات مرگبار سهم درخور توجهی دارند. آمارها نیز این هشدار را تأیید می کنند؛ به عنوان مثال در برخی محورهای پرخطر استان کرمانشاه، در عرض تنها ۲۰ روز بیش از ۲۶ هزار تخلف سرعت غیرمجاز به وسیله دوربین ها ثبت شده است. علاوه بر سرعت و سبقت، استفاده نکردن از کمربند ایمنی نیز یکی از عوامل کلیدی در افزایش میزان تلفات تصادفات است. هادیانفر، رئیس پلیس راهور فراجا، می گوید که بستن کمربند ایمنی می تواند بیش از ۶۰ درصد از جان باختگان تصادفات را نجات دهد و بر ضرورت افزایش آموزش و فرهنگ سازی در این زمینه تأکید کرده است. عامل دیگری که بارها توسط مسئولان و کارشناسان مورد توجه قرار گرفته،

خستگی راننده است. تحقیقات پلیس نشان می دهد که بسیاری از تصادفات در سفرهای طولانی و ساعات پایانی روز رخ می دهد و کاهش تمرکز و خستگی راننده نقش مستقیم در بروز حوادث دارد. رئیس پلیس راهور پیشین تهران بزرگ تصریح کرده که عامل انسانی، کیفیت جاده و وضعیت وسیله نقلیه سه ضلع اصلی بروز تصادفات هستند و نمی توان صرفاً عامل انسانی را مقصر دانست. از بعد اجتماعی و فرهنگی نیز کارشناسان بر نقش خانواده و آموزش های اولیه تأکید دارند. تجربه و تربیت رانندگی از دوران جوانی می تواند رفتارهای پرخطر را کاهش دهد و مهارت های رانندگی ایمن را شکل دهد.

تأثیر قوانین و اقدامات پیشگیرانه

ارزیابی ها و گزارش های رسمی پلیس راهور نشان می دهد که اجرای طرح های کنترلی و نظارتی در سال های اخیر تأثیر درخور توجهی بر کاهش بخشی از تصادفات داشته است، هرچند این تأثیر در همه استان ها یکسان نبوده است. یکی از مهم ترین ابزارهای پلیس، توسعه شبکه دوربین های کنترل سرعت در محورهای برون شهری و بزرگراه های شهری است. طبق اعلام پلیس، در محورهایی که تعداد دوربین ها افزایش یافته، میزان تخلفات سرعت و سبقت در بازه های سه ماهه تا ۳۰ درصد کاهش داشته و هم زمان آمار تصادفات منجر به فوت نیز کاهش محسوسی را تجربه کرده است. نمونه آن در برخی محورهای پرتردد استان البرز دیده می شود که با نصب دوربین های جدید و اعمال محدودیت های ترافیکی، این استان در نیمه



عکس: شرق

نخست سال ۱۴۰۳ یکی از بیشترین کاهش های تلفات را ثبت کرد. در کنار کنترل سرعت، اجرای طرح های مناسب سازی جاده ها و اصلاح نقاط حادثه خیز هم نقش مهمی در کاهش تصادفات مرگبار داشته است. گزارش های وزارت راه و پلیس نشان می دهد که ساماندهی تقاطع ها، نصب گارد ریل، بهبود روشنایی و به روزرسانی تابلوهای هشداردهنده در برخی محورهای استان ایلام، میزان تلفات را به صورت محسوسی کاهش داده و این استان را در ردیف استان هایی قرار داده که روند نزولی مرگ و میر جاده ای را در سال ۱۴۰۳ تجربه کرده اند.

فرهنگ سازی نیز از ابزارهای کلیدی پلیس و نهادهای ایمنی بوده است. پلیس راهور در ماه های اخیر بارها تأکید کرده که اطلاع رسانی درباره کمربند ایمنی، خستگی راننده و رعایت فاصله طولی، بدون همراهی مردم اثر چندانی ندارد. باین حال، بررسی ها نشان می دهد استان هایی که پویش های موضعی آموزشی و مشارکتی اجرا کرده اند، به ویژه در شهرهای کوچک، در مقایسه با کلان شهرها کاهش بیشتری در حوادث جرحی و فوتی داشته اند. در نهایت اینکه آمار و بررسی ها نشان می دهد که اجرای قوانین و اقدامات پیشگیرانه می تواند به کاهش تصادفات کمک کند، اما اثرگذاری واقعی آن مستلزم تقویت زیرساخت ها، افزایش فرهنگ سازی و مشارکت فعال مردم در رعایت مقررات است. بدون ترکیب این عوامل، تمرکز صرف بر ابزارهای کنترلی، توان کاهش تلفات رانندگی را به صورت پایدار نخواهد داشت.



عکس: ایران

زیربنای ۳۰ هزار مترمربع در ۲ طبقه در دست احداث است. این پروژه سال ۱۳۹۷ توسط دانشگاه علوم پزشکی کرمان کلنگ زنی شد و با ورود خیر حوزه سلامت، (حاج علی رستمی) برای تکمیل آن، تاکنون ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و در این بازدید اعلام شد که این طرح تا هشت ماه آینده به بهره برداری برسد.

آن اضافه شده است. مسئول این بخش در گفت و گو با خبرنگار ایرنا عنوان کرد: طی ۶ ماهه اول امسال، بیش از ۳۵ درصد از موارد انتقال جنین در این مرکز موفقیت آمیز بوده و از ۱۳۳ مورد انتقال، ۴۷ مورد مثبت و موفق گزارش شده است. بیمارستان ۳۵۰ تختخوابی اعصاب و روان امام رضا (ع) در زمینی به مساحت ۲۶ هزار مترمربع و

با حضور وزیر بهداشت؛
فاز توسعه ای بخش درمان ناباروری
بیمارستان افضل ی پور کرمان افتتاح شد

تاکنون، حدود ۴۰۰ میلیارد ریال بوده است. در حال حاضر، ۲۵ نفر پرسنل به صورت مستقیم در این مرکز مشغول به کار هستند که شامل ۳ متخصص زنان و زایمان و فلوشیپ ناباروری، ۲ جنین شناس بالینی، یک پاتولوژیست، ۲ اورولوژیست و ۱۸ نفر کارکنان بخش های مختلف آن است. مرکز درمان ناباروری دانشگاه علوم پزشکی کرمان از سال ۱۳۸۳ فعالیت خود را آغاز کرده و امروز ساختمان جدید آن با حضور وزیر بهداشت افتتاح شد. از سال ۱۴۰۳ تا ۹۵ بیمارانه مراجعه کننده به این مرکز ۶ برابر شده اند و درمان ناباروری مردان و عمل میکروتسه نیز به خدمات

فاز توسعه ای بخش درمان ناباروری (IVF) مرکز جامع و فوق تخصصی بیمارستان افضل ی پور کرمان، باهدف ارتقای کمی و کیفی خدمات و پاسخگویی به نیازهای درمانی زوجین نابارور امروز (پنجشنبه) با حضور وزیر بهداشت و استاندار کرمان افتتاح شد. به گزارش کاغذوطن به نقل از ایرنا، این مرکز در فضایی بازبربنای ۶۰۰ مترمربع و در ۳ طبقه احداث شده و فضای جدید شامل اتاق عمل، آزمایشگاه های جنین شناسی و آندرو لوجی، اتاق های ریکواری مجزا و کلینیک های مشاوره است. مجموع اعتبار صرف شده برای ساخت، بازسازی و تجهیز این مرکز

ابهام در مرگ شناگر ۳۵ ساله در استخر اشکان؛

خانواده روایت رئیس هیئت غریق نجات رارد کرد

گزارش

کرمان نو

پس از اعلام اولیه هیئت نجات غریق مینی بر پریدن شناگر از دایو ۵ متری و نبود نبض هنگام خروج از آب، همسر فرد فوت شده در گفت و گو با «کرمان نو» این روایت را «خادرست» خوانده و تأکید می کند که همسرش هیچ بیماری نداشته و قصور استخر و ناجیان عامل حادثه بوده است. ادعایی که بایستی به تأیید پزشک قانونی برسد.

به گزارش کرمان نو، روز گذشته خبر فوت مردی حدوداً ۳۵ ساله در استخر اشکان منتشر شد. رئیس هیئت نجات غریق کرمان در گفت و گو با «کرمان نو» اعلام کرده بود بر اساس اطلاعات ارائه شده از سوی مجموعه استخر، این فرد از دایو ۵ متری به داخل آب پریده و هنگام بیرون آوردن توسط ناجیان، فاقد نبض و تنفس بوده است. به گفته او، عملیات احیاء نیز نتیجه ای نداشته و علت نهایی مرگ باید پس از گزارش پزشکی قانونی مشخص شود. او تأکید کرده بود در صورتی که علت مرگ غرق شدگی یا خفگی باشد، عملکرد مجموعه استخر و منجیان بررسی خواهد شد تا مشخص شود تأخیر در اقدام، ضعف در احیا یا عوامل دیگر نقش داشته اند یا خیر.

رئیس هیئت نجات غریق کرمان در زمان حادثه می گوید کودک از شدت شوک قادر به صحبت نیست. این عضو خانواده، علت حادثه را به طور کامل ناشی از قصور ناجیان می داند و تأکید می کند: «اگر کسی مشکلی داشته باشد دچار سکت می شود، اما همسر من هیچ مشکلی نداشت. همه آزمایش هایش موجود است. کوتاهی از طرف ناجیان بوده است.»

بامتخلفان بر خورد می شود

رئیس هیئت نجات غریق پیش از این اعلام کرد که منتظر گزارش پزشک قانونی در مورد

فوت شناگر در استخر اشکان هستیم و با هر گونه کوتاهی از سمت ناجیان و عوامل استخر برخورد می کنیم

خدادادپور، رئیس هیئت نجات غریق استان کرمان گفت: فعالانمی توانیم اظهار نظر دقیقی کنیم و منتظر مشخص شدن جواب پزشکی قانونی هستیم؛ اما اگر کوتاهی از سمت ناجیان و عوامل استخر بوده باشد برخورد خواهیم کرد.

خدادادپور رئیس هیئت نجات غریق کرمان در مورد فوت مردی در استخر اشکان در گفتگو با «کرمان نو» گفت: بر اساس اطلاعاتی که

مجموعه استخر اشکان به ما دادند متأسفانه این آقا از رو دایو ۵ متری داخل آب پریدند و زمانی که ناجیان استخر ایشان را از داخل آب در آوردند نبض و تنفس نداشته و تلاش برای احیای ایشان هم فایده ای نداشته است.

او ادامه داد: منتظر گزارش پزشکی قانونی هستیم تا علت فوت مشخص شود. اگر علت فوت غرق شدگی و خفگی باشد مربوط به مجموعه استخر است و منجیان غریق که در این صورت کارشناس حضور پیدا می کند و بررسی می شود که ببینند مشکلی چه بوده که آیا منجی دیر اقدام کرده یا عملیات احیا ضعیف بوده یا عملیات آوردن ایشان بیرون از

آب ضعیف بوده یا اینکه علت فوت چیز دیگری بوده است. خدادادپور با اشاره به اینکه امکان ایست قلبی نیز در چنین مواردی وجود دارد توضیح داد: یکی از احتمالاتی که در این جا وجود دارد این است که فرد دچار ایست قلبی یا مورد دیگری شده باشد.

رئیس هیئت نجات غریق استان کرمان با بیان اینکه تا آمدن جواب پزشکی قانونی باید صبر کنیم گفت: ما فعالانمی توانیم اظهار نظر خاصی کنیم که دلیل فوت چه بوده است. باید صبر کنیم گزارش پزشکی قانونی بیاید.

او اضافه کرد: آنچه که مربوط به ما می شد طبق بازرسی هایی که ما از مجموعه اشکان انجام داده بودیم تعداد منجی ها استاندارد بوده است. منجی ها آمادگی داشتند. استخر مجوز ماده ۵ اداره کل را دارد و تمام استانداردهای لازم را داشته اند؛ اما تا دلیل فوت این بنده خدا نیاید نه ما و نه هیچ کسی نمی تواند اظهار نظر کند



خدادادپور با اشاره به پیگیری این موضوع گفت: بعد از جواب پزشکی قانونی کاری که مربوط به ما باشد را پیگیری می کنیم اگر خدائکرده کاهلی در کار منجیان یا مسئله ای مربوط به استخر بوده باشد قطعاً هم به صورت قضایی پیگیری می شود و هم ما هم پیگیر خواهیم بود.

او ادامه داد: فدراسیون را در جریان گذاشتیم و با رئیس کمیته حقوقی فدراسیون صحبت کردیم ایشان هم گفتند اجازه بدهیم دلیل مشخص شود و بعد ما وارد کنیم.

رئیس هیئت نجات غریق استان کرمان با اشاره به اینکه مجموعه اشکان مجموعه تفریحی است گفت: این مجموعه یک مجموعه تفریحی است که استانداردهای لازم را دارد. افراد زیادی هم از این مجموعه استفاده می کنند. این مجموعه ها مجوزهای استاندارد را دارند.

گزارش نهایی پزشکی قانونی و بررسی کارشناسی درباره نحوه عملکرد استخر و منجیان هنوز منتشر نشده است.

اشاره به نگاه آینده نگر بسیج گفت: آنچه در آینده برای کشور و دنیا پیش رو داریم، نیازمند تفکری است که مدیریت جهان و کشور را در آینده بر عهده گرفته و مأموریت فراهم کردن بستر برای حضور حضرت ولی عصر (عج) را محقق کند.

امام جمعه کرمان در بخش دیگری از سخنانش ضمن تسلیت سالروز وفات آیت الله جعفری گفت: همه از صداقت، صفا، صمیمیت، دیانت و تقوای این شخصیت سخن می رانند و اسم و روش و منش این عالم بر جسته جاودانه ماندگار است.

وی با تسلیت شهادت حضرت زهرا (س)، این شخصیت را الگوی جامعه بشری خواند و تصریح کرد: خطا، روش، منش، خدمات و زندگی فاطمی حجت است.

این ساختار جدید در دنیای امروز تنها در نگاه دینی شکل می گیرد و بسیج مدال لشکر الهی را از امام راحل (ره) دریافت کرد. امام جمعه کرمان با اشاره به محور دیگر عملکرد بسیج گفت: عملکرد این نهاد به حدی پیشرو و پیشتاز بوده که به تفکر بسیجی در مدیریت و حل مشکلات و کمک در بحران ها تبدیل شده است. وی افزود: عملکرد بسیج فدرست طولانی از خدمات بزرگی است که این لشکر بزرگ الهی در دوران خود انجام داده و به عنوان الگو در تاریخ باقی خواهد ماند. حجت الاسلام علی دادی سلیمانی تصریح کرد: بسیج تمامی اقشار را در کنار هم قرار داد و کشور را در هشت سال دفاع مقدس حفظ کرد و در جنگ ۱۲ روزه نیز همراه با نیروهای مسلح، پیروزی را برای کشور به ارمغان آورد. وی با

تاکید امام جمعه کرمان بر لزوم ورود جدی شورای تامین به قاچاق سوخت

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه کرمان با اشاره به حادثه ناگوار در جنوب استان که منجر به سوختن تعدادی از هموطنان در صحنه تصادف شد، گفت: شورای تأمین که عملکرد دلسوزانه و موفقی برای امنیت مردم دارد به موضوع قاچاق سوخت جدی تر ورود کند.

حجت الاسلام والمسلمین حسن علی دادی سلیمانی در خطبه های نماز جمعه این هفته کرمان با اشاره به ضرورت پیگیری جدی موضوع قاچاق سوخت افزود: قاچاق سوخت

به بمب ساعتی در جاده ها تبدیل شده که هر روز ممکن است حادثه ای غمبار خلق کند. وی تصریح کرد: با توجه به خبرها، شورای تکلیف محور و انقلابی تأمین این موضوع را در دستور کار قرار داده اما انتظار می رود با سرعت و عملیات بیشتر به این حوزه ورود داشته باشد. نماینده ولی فقیه در استان کرمان با اشاره به تشکیل بسیج به عنوان شجره طیبه گفت: سال ها ثمرات شیرین این نهاد در کشور نمایان شده و مردم قدرشناس ما از ثمرات آن بهره می برند. وی اظهار داشت:

بسیج در چند محور درخشنده عمل کرده و تبدیل به الگو شده، تا حدی که برخی کشورها از این الگو برای نجات کشور خود استفاده کردند. حجت الاسلام علی دادی سلیمانی، شکل دهی به ساختاری کاملاً زنده، تازه و معنادار را از محورهای مهم بسیج برشمرد و بیان کرد: بسیج توانست همه ظرفیت ها، افراد و لیاقت ها را بدون کوچک ترین خودخواهی و ریا در کنار هم جمع کند و در خط واحد، لشکر الهی را شکل دهد. وی خاطر نشان کرد:

هواشناسی استان کرمان هشدار نارنجی صادر کرد



انبار، بافت، بردسیر، بم، جیرفت، رابره، راور، راین، رفسنجان، رودبار جنوب، ریگان، زرنده، سیرجان، شهداد، شهر بابک، صفاییه، عنبر آباد، فاریاب، فهرج، قلعه گنج، کوهبنان، گلباف، لاله زار، ماهان، منوجان و نورامشیر تحت تأثیر این سامانه جوی خواهند بود.

تاکید می شود هم استانی ها در بستر و حاشیه رودخانه ها توقف نکنند و هنگام عبور از حاشیه مسیل ها، فعالیت های کوهنوردی و جابه جایی عشاير احتیاط کنند.

اداره کل هواشناسی استان کرمان با اشاره به فعالیت سامانه بارشی از عصر امروز (پنجشنبه) در استان، هشدار نارنجی صادر کرد.

بر اساس اعلام روابط عمومی هواشناسی استان کرمان، با تشدید فعالیت سامانه بارشی از اواخر وقت امروز شاهد ناپایداری های جوی به صورت افزایش ابر، بارش باران، بارش برف در ارتفاعات و مناطق سردسیر و وزش تندبادهای لحظه ای خواهیم بود.

با توجه به حجم بارش ها، آبگرفتگی معابر عمومی، جاری شدن رواناب و سیلابی شدن مسیل ها در برخی مناطق دور از انتظار نیست. همچنین با توجه به کاهش دما و بارش برف در مناطق کوهستانی و سردسیر، لغزندگی سطح جاده ها و احتمال اختلال تردد در این مناطق محتمل است.

همه مناطق استان کرمان از جمله ارزوئیه،

مصوبات سفر مدیر کل واگذاری زمین و مسکن وزارت راه به شهرستان بم چه بود؟



ساکنان، اجرای سریع تر طرح های بازسازی و اصلاح ساختاری را ایجاب می کند.

به گزارش ایستنا، سامانه سام نژاد، رئیس شورای شهر بم نیز در این نشست اظهار کرد: باید مسئله اراضی دارای ساخت و ساز با هماهنگی و از مسیر قانونی اداره راه و شهرسازی تعیین تکلیف و حل و فصل شود.

وی هدف تصمیمات جلسه را رفع مشکلات چند ساله، ایجاد شفافیت در فرآیندها و حمایت از حقوق شهروندان اعلام کرد و رسیدگی به مشکلات شهرک مسکونی استیجاری و رزمندگان و ایجاد ردیف اعتباری برای این مناطق را به طور جدی خواستار شد و قول مشارکت فعال شهرداری را در این زمینه داد.

کرمان در پی سفر مدیر کل دفتر واگذاری زمین و مسکن سازمان ملی زمین و مسکن به شهرستان بم و نشست های مشترک وی با مسئولان محلی این موارد تصویب شد: واگذاری واحدهای باقیمانده مجتمع ۲۲ بهمن، تهاتر اراضی به منظور تسریع در تکمیل شهرک شهید سلیمانی و آغاز فرآیند بازسازی و ساماندهی شهرک رزمندگان بم.

مصطفی نسائی ۳۰ آبان در نشست با فرماندار و مسئولان شهرستان بم بر لزوم بررسی دقیق مستندات واگذاری های گذشته و رعایت کامل قانون، به ویژه تبصره ماده ۶۹ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، تأکید کرد.

وی با اشاره به مشکلات حقوقی ناشی از واگذاری های دوران بحران، خواستار شفاف سازی وضعیت اراضی و تسریع در تعیین تکلیف پرونده ها شد.

نسائی پروژه هایی نظیر آماده سازی اراضی ۷۳ هکتاری، توسعه مجتمع ۲۲ بهمن و بازسازی شهرک رزمندگان و نیازمند هماهنگی میان دستگاه ها، نظارت مؤثر و اقدام فوری دانست و افزود: فرسودگی زیرساخت ها، ساخت و سازهای غیراستاندارد و مشکلات معیشتی

خبر

نوسازی ناوگان سنگین از مسیر اسقاط؛

واردات کامیون مشروط شد

هیات دولت با ابلاغیه‌ای واردات خودروهای سنگین را صرفاً به ارائه «گواهی اسقاط خودروی مشابه» منوط کرده؛ الزامی که عملاً مسیر واردات ناوگان سنگین را از توسعه کُتی به «جایگزینی هدفمند» تغییر می‌دهد. این رویکرد چند هدف کلیدی را همزمان نشانه گرفته است: از یک سو کاهش بار یارانه گازوئیل و مهار مصرف سوخت در ناوگان فرسوده و از سوی دیگر هدایت واردات به سمت بیشترین بازدهی اقتصادی و زیست‌محیطی. افزون بر این، ابلاغیه مذکور پاسخی مستقیم به مطالبه سازمان محیط زیست برای کاهش آلایندگی خودروهای سنگین فرسوده محسوب می‌شود.

هیات دولت با تصویب یک تبصره جدید در آیین‌نامه اجرایی ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو، واردات خودروهای سنگین (کامیون و کشنده) را صرفاً منوط به ارائه «گواهی اسقاط خودرو مشابه» کرده؛ مصوبه‌ای که از سوی معاون اول رئیس‌جمهور ابلاغ شده و ابعاد اقتصادی، ارزی و زیست‌محیطی گسترده‌ای دارد. بر اساس این بخشنامه، هیچ کامیون، کشنده یا اتوبوس جدیدی امکان ورود به کشور را ندارد مگر آنکه در مقابل آن، یک خودروی فرسوده سنگین از چرخه حمل‌ونقل خارج شود. این شرط الزامی می‌تواند فصل تازه‌ای در سیاستگذاری حوزه ناوگان تجاری کشور رقم بزند؛ حوزه‌ای که سال‌هاست با فرسودگی گسترده، مصرف سوخت بالا و بار مالی سنگین روی دوش دولت و محیط‌زیست روبه‌رو است. ناوگان خودروهای سنگین کشور به‌دلیل فرسودگی با ابعاد زیست‌محیطی و اقتصادی زیادی همراه است؛ کامیون‌هایی با عمر بالای ۲۰ سال که یکی از عوامل اصلی آلودگی هوا شناخته می‌شوند و عامل بروز بسیاری از تصادفات جاده‌ای هستند. حالا مصوبه جدید دولت، عملاً واردات را از یک مسیر توسعه‌یافته خودروها در کشور به یک مسیر «جایگزین» سوق می‌دهد؛ یعنی سیاست دولت دیگر بر افزایش تعداد خودروهای سنگین متمرکز نیست، بلکه بر جایگزینی مدل‌های فرسوده با مدل‌های به‌روز تأکید دارد. نتیجه این تغییر رویکرد آن است که ورود هر دستگاه کامیون یا کشنده جدید، در گرو خروج یک نمونه فرسوده خواهد بود. در این زمینه یک کارشناس خودرو به «دنیای اقتصاد» می‌گوید: یکی از مهم‌ترین دلایل وضع این مصوبه، افزایش فشار بر بودجه‌دولت ناشی از یارانه گازوئیل است. خودروهای فرسوده سنگین، طبق برآوردهای رسمی تا ۴۰ درصد بیشتر از نمونه‌های استاندارد سوخت مصرف می‌کنند.

در شرایطی که بحث اصلاح قیمت انرژی و کسری بودجه یارانه‌ها بار دیگر به موضوعی حساس در سیاست داخلی تبدیل شده، کنترل رشد مصرف سوخت از طریق الزام به اسقاط، به‌نوعی «مکانیسم غیرقیمتی مدیریت مصرف انرژی» محسوب می‌شود. دولت به جای مواجهه مستقیم با افزایش نرخ گازوئیل، ترجیح داده از ابزار تنظیمی واردات استفاده کند تا از حجم تقاضای سوخت در میان خودروهای سنگین بکاهد، سیاستی که در مورد خودروهای وارداتی نیز به‌کار گرفته شد و در سال‌هایی منجر به رشد خروج سواری‌های فرسوده از چرخه حمل‌ونقل شد. در بعد ارزی نیز این تصمیم قابل تحلیل است، به‌طوری‌که دولت در شرایط محدودیت منابع ارزی تلاش دارد واردات را به مسیری هدایت کند که بیشترین بازدهی اقتصادی و زیست‌محیطی را داشته‌باشد؛ مسیری که در آن، جایگزینی خودروهای فرسوده اولویت دارد.

مرکز پژوهش‌های مجلس اعلام کرد:

نرخ رشد اقتصادی ماهانه شهریور ۰.۸ درصد

گزارش
ایرنا

مرکز پژوهش‌های مجلس آمار تولید ناخالص داخلی در شهریورماه سال جاری را منتشر کرد. این گزارش نرخ رشد اقتصادی ماهانه شهریور را ۰.۸ درصد برآورد کرده است. این در حالی است که پیش از شهریورماه رشد اقتصادی در ۴ ماه متوالی منفی گزارش شده بود. مثبت بودن نرخ رشد بخش صنایع و معادن و گروه خدمات تأثیر عمده‌ای در رشد مثبت این ماه داشتند. در مقابل بخش‌های کشاورزی، نفت و گاز طبیعی رشد منفی را تجربه کردند. بر اساس محاسبات این گزارش، رشد تابستان سال ۱۴۰۴ منفی ۱.۳ درصد ثبت شده است که با وجود رشد مثبت در آخرین ماه این فصل، همچنان رقم منفی باقی مانده است. رشد اقتصادی در ماه‌های اخیر روندی نوسانی داشته است. هرچند برآورد رشد اقتصادی در شهریورماه مثبت اعلام شده است، با این حال این آمار نمی‌تواند نشانه‌ای از بهبود وضعیت رفاهی باشد و تنها بخشی از افت تولید در شرایط پس از جنگ را جبران کرده است.

برآورد تابستانی رشد اقتصادی براساس برآورد تولید ناخالص داخلی ماهانه مرکز پژوهش‌های مجلس، رشد اقتصادی با نفت در شهریورماه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل ۰.۸ درصد رشد یافته است و این رقم برای رشد اقتصادی بدون نفت برابر یک درصد بوده است. در زمینه رشد اقتصادی، در شهریورماه سال جاری پس از چهار ماه پیاپی رشد منفی ماهانه ثبت شده است. در

میان اجزای رشد تولید ناخالص داخلی این ماه، گروه خدمات ۱.۵۶ واحد درصد از رشد اقتصادی را به خود اختصاص داده است. در مقابل بخش کشاورزی با منفی ۱.۱ درصد، بیشترین اثر منفی را بر رشد اقتصادی شهریورماه گذاشته است. بخش نفت و گاز و گروه صنایع و معادن به ترتیب با منفی ۰.۱ و ۰.۳۹ واحد درصد بر رشد تولید ناخالص داخلی اثر داشته‌اند. با توجه به بررسی‌های پیشین «دنیای اقتصاد» و آمارهای ارائه‌شده در گزارش اخیر، رشد گروه خدمات، بار افت در بخش نفت و گاز را به دوش کشیده و نیروی پیشران رشد اقتصادی در شهریور سال جاری بوده است. رشد مثبت شهریورماه بعد می‌تواند نشانه‌ای از بازگشت اقتصاد به روند رشد مثبت پس از بروز جنگ باشد.

رشد اقتصادی ماهانه شهریورماه سال ۱۴۰۴ نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۰.۸ درصد رشد داشته است. رشد اقتصادی بدون نفت نیز یک درصد برآورد شده است. اقتصاد ایران در حالی رشد اقتصادی ماهانه مثبتی را برای شهریورماه سال جاری ثبت کرده است که ۴ فصل گذشته را با رشد منفی پشت سر گذاشته بود. معمولاً داده‌های رسمی تولید ناخالص داخلی پس از یک فصل منتشر می‌شود که با توجه به لزوم پایش وضعیت بخش حقیقی ایران، مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی به محاسبه و برآورد تولید ناخالص داخلی ماهانه می‌پردازد. براساس آخرین اعلام بانک مرکزی در سال ۱۴۰۳، رشد تولید ناخالص داخلی

نسبت به سال پیش، ۳.۱ درصد اعلام شده بود که این میزان بدون احتساب نفت ۳ درصد بوده است.

گروه خدمات با بیشترین رشد

با توجه به رشد اقتصادی به تفکیک فعالیت‌های عمده، گروه کشاورزی با ثبت رشد منفی ۳.۸ درصدی، کمترین میزان رشد را میان بخش‌های مختلف اقتصاد داشته است. در مقابل ارزش افزوده گروه خدمات در شهریورماه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۴ درصد افزایش یافته است. در میان سایر بخش‌ها نیز، بخش نفت خام و گاز طبیعی و گروه صنایع و معادن به ترتیب منفی ۱.۶ و ۱.۴ درصد رشد داشته‌اند.

رشد منفی بخش کشاورزی در شهریورماه سال جاری در حالی اتفاق افتاده است که براساس اعلام بانک مرکزی بخش کشاورزی در سال ۱۴۰۳ رشد ۲۲.۶ درصدی داشته است. همچنین در این بخش، تولید محصولات زراعی کاهش ۱۲.۶ درصدی را تجربه کرده که بیشترین اثر را بر رشد منفی این بخش داشته است. در مقابل ارزش افزوده محصولات دامی رشد ۰.۷ درصدی را تجربه کرد و محصولات باغی به رشد ۱.۶ درصدی رسید. رشد منفی ارزش افزوده بخش کشاورزی در شهریورماه در حالی اتفاق افتاده است که میزان بارش در



شهریورماه نسبت به ماه مشابه سال قبل یک میلی‌متر افزایش یافته است. این نشان می‌دهد که کاهش ارزش افزوده این بخش به صورت عمده تحت تأثیر میزان بارش نبوده است. همچنین از ابتدای سال جاری، بخش کشاورزی با رشد منفی ماهانه روبه‌رو بوده است. با این حال تغییر ترکیب بارش‌ها در نقاط جغرافیایی مختلف، کاهش میزان فروش محصولات و ناتوانی در صادرات می‌تواند از علل کاهش ارزش افزوده این بخش در آخرین ماه تابستان امسال باشد.

بخش نفت خام و گاز طبیعی رشد ۴.۶ درصدی را در سال ۱۴۰۳ تجربه کرد که در ماه شهریور رشد منفی ۱.۶ درصدی را از سر گذراند. این رشد منفی در شهریورماه در ادامه رشد منفی ارزش افزوده بخش نفت از ابتدای سال جاری بوده است. از سوی دیگر گروه صنایع و معادن رشد مثبت را در شهریور سال جاری تجربه کرد. در سال ۱۴۰۳ این گروه ۲.۴ درصد رشد کرده بود. براساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، رشد این گروه عمدتاً تحت تأثیر افزایش شاخص تولید بخش صنعت و رشد مثبت بخش آب، برق و گاز بوده است. این بخش از ابتدای سال جاری رشد منفی را تجربه کرده بود اما در دو ماه مرداد و شهریور به ترتیب به رشد ۱.۶ و ۱.۴ درصدی رسید.

هزینه کرد شرکت‌ها بابت مسئولیت‌های اجتماعی ضابطه‌مند شد

نحوه هزینه کرد مسئولیت‌های اجتماعی شرکت‌ها تحت مدیریت دولت ضابطه‌مند شد.

به گزارش خبرنگار اقتصاد خبرگزاری تسنیم، در ضوابط مالی تهیه و تنظیم لایحه بودجه سال ۱۴۰۵، نحوه هزینه کرد مربوط به مسئولیت‌های اجتماعی شرکت‌ها تحت مدیریت دولت ضابطه‌مند شد. براساس مفاد مواد (۳) و (۵) آیین‌نامه «مسئولیت اجتماعی شرکت‌ها تحت مدیریت دولت» (مصوب هیأت وزیران به شماره ۷۲۰۷۸/ت ۶۳۳۸۸-هـ مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۴)، پیش‌بینی اعتبارات در سرفصل «مسئولیت اجتماعی» تنها پس از تصویب مجمع شرکت مجاز است.

به این ترتیب، شرکت‌های دولتی در صورت عدم تصویب این رقم توسط مجمع، اجازه پیش‌بینی اعتبار برای فعالیت‌های مسئولیت اجتماعی را نخواهند داشت. این اقدام، با هدف افزایش شفافیت، جلوگیری از هزینه کردهای خارج از مصوبه و انطباق با قوانین بالادستی، در دستور کار قرار گرفته است.

شیوه تفکیک خانوار برای دریافت یارانه تغییر کرد

سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها اعلام کرد: تمامی درخواست‌های مربوط به متقاضیان جداسازی اعضای خانوار از سرپرست، تنها زمانی قابل بررسی و اقدام خواهد بود که اطلاعات آن در سامانه‌های سازمان ثبت‌احوال کشور به طور کامل ثبت و تأیید شده باشد. براساس اصلاحیه جدید، تمامی درخواست‌های مربوط به جداسازی اعضای خانوار از سرپرست، تنها زمانی قابل بررسی و اقدام خواهد بود که اطلاعات مربوط به تغییرات خانوار در سامانه‌های سازمان ثبت‌احوال کشور به آدرس ncri.ir به‌طور کامل ثبت و تأیید شده باشد و پس از ثبت و تثبیت این اطلاعات، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نسبت به دهک‌بندی و ارزیابی وضع اقتصادی اقدام می‌کند که به شرح زیر است: در خصوص جداسازی اعضای خانوار بالای ۱۸ سال به دلیل ناسازگاری با سرپرست خانوار، تأکید شده است که انجام این فرآیند تنها با ارائه حکم معتبر از مراجع قضایی امکان‌پذیر خواهد بود و بدون وجود رأی قطعی دادگاه و ثبت در سامانه ncri.ir سازمان ثبت‌احوال کشور، هیچ‌گونه اقدامی در خصوص اصلاح و یا ایجاد خانوار صورت نخواهد گرفت.

نحوه هزینه کرد مسئولیت‌های اجتماعی شرکت‌ها تحت مدیریت دولت ضابطه‌مند شد.

به این ترتیب، شرکت‌های دولتی در صورت عدم تصویب این رقم توسط مجمع، اجازه پیش‌بینی اعتبار برای فعالیت‌های مسئولیت اجتماعی را نخواهند داشت. این اقدام، با هدف افزایش شفافیت، جلوگیری از هزینه کردهای خارج از مصوبه و انطباق با قوانین بالادستی، در دستور کار قرار گرفته است.

افزایش ۲۰ درصدی ضریب ریالی حقوق در پیش‌نویس بودجه ۱۴۰۵

طبق ضوابط مالی تهیه و تدوین لایحه بودجه، افزایش ضریب ریالی حقوق در پیش‌نویس لایحه بودجه ۱۴۰۵ مشخص شد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، براساس ضوابط مالی تهیه و تدوین لایحه بودجه سال ۱۴۰۵، دستگاه‌های اجرایی موظف شده‌اند افزایش ضریب ریالی حقوق کارکنان را نسبت به آخرین احکام کارگزینی سال ۱۴۰۴ بارش ۲۰ درصدی در محاسبات خود لحاظ کنند.

طبق این دستورالعمل، رقم نهایی ضریب حقوق پس از جمع‌بندی لایحه، برای تصویب به هیأت وزیران ارائه خواهد شد و تعیین قطعی آن در مرحله بررسی و تصویب دولت انجام می‌شود.

این رویکرد دولت برای تنظیم افزایش حقوق سال آینده در حالی اتخاذ شده که تعیین ضریب نهایی حقوق معمولاً در مراحل پایانی تدوین لایحه بودجه مشخص می‌شود و می‌تواند بر اساس شرایط منابع و مصارف عمومی کشور دستخوش تغییرات باشد.

این ضریب افزایش در حالی لحاظ شده که میزان تورم احتمالی در پایان سال جاری بیش از ۴۵ درصد خواهد بود.

تولید شیر خشک در آبان ماه ۱.۵ میلیون قوطی زیر نیاز واقعی کشور

تهدید امنیت غذایی نوزادان

گزارش
ایرنا

بر اساس اظهارات فعالان صنعت تولید شیر خشک، میزان تولید این محصول در آبان ماه امسال حدود ۴ تا ۴.۵ میلیون قوطی خواهد بود. این حجم از تولید ۱.۵ میلیون قوطی کمتر از نیاز واقعی کشور به این محصول برآورد می شود. در همین حال فعالان این صنعت با تاکید بر توقف تولید در ۲ واحد صنعتی تولیدکننده شیر خشک طی هفته های اخیر به دلیل کمبود یا نبود مواد اولیه، نسبت به شرایط تولید در این بخش، هشدار می دهند. شیر خشک در رده محصولاتی است که مواد اولیه تولید آن، با ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومانی به کشور وارد می شود. حال این محصول مهم و غیر قابل جایگزین در تامین خوراک نوزادان و کودکان به سر نوشت سایر محصولات مشمول ارز ترجیحی دچار شده است. باز هم ارز مورد نیاز این صنعت در زمان صحیح تخصیص نیافته و تامین نشده است. تکرار این روال برای محصولات مهم و اساسی کشور به منزله وجود چالش جدی در این بخش است و بازنگری در آن ضروری به نظر می رسد.

کمبود شیر خشک طی سال های گذشته به چالشی جدی و ادامه دار برای خانواده ها تبدیل شده است. هراز چندگاهی اخباری در خصوص کمبود شیر خشک منتشر می شود و خانواده های دارای نوزاد برای تامین نیاز اساسی فرزند خود ناچارند از یک داروخانه به داروخانه دیگر مراجعه کنند. در همین حال تامین شیر خشک های ویژه یا رژیمی نیز به مراتب دشوار تر می شود. این کمبود آسیب جدی را به نوزادان و خانواده آنها تحمیل می کند. اعمال تحریم های سخت گیرانه علیه اقتصاد ایران که به کمبود ارز در کشور منتهی می شود از دلایل اصلی بروز چنین محدودیتی است. در همین حال ارز مورد نیاز و برنامه ریزی شده برای واردات مواد اولیه تولید شیر خشک یا شیر خشک های رژیمی به

موقع از سوی بانک مرکزی تامین نمی شود و همین موضوع بر چالش های حاکم بر این بخش می افزاید. در ادامه از قاچاق شیر خشک به کشورهای همسایه یا استفاده از آن به جای شیر خشک صنعتی به عنوان دیگر دلایل کمبود این محصول در بازار یاد می شود. پدیده قاچاق شیر خشک در شرایطی رواج دارد که این محصول با ارائه کد ملی نوزادان از سوی داروخانه به خانواده ها فروخته می شود. در همین حال سهمیه ماهانه ۸ قوطی شیر خشک با قیمت مصوب دولتی برای این محصول در نظر گرفته شده است. سخت گیری در روند فروش شیر خشک به خانواده های صاحب نوزاد یا کودک، به این معنی است که اگر تخلفی هم در این بخش انجام شود، نمی توان مسئولیت آن را به گردن مردم عادی انداخت. نظارت حداکثری بر زنجیره تامین، تولید و فروش این محصول مهم ضرورتی برای تنظیم بازار است. در همین حال انتظار می رود فرآیندهای ارزی در این بخش با توجه به نقش غیر قابل جایگزین شیر خشک در تامین معیشت نوزادان، اصلاح و متناسب با کمبودهای حاکم بر این بخش، برنامه ریزی شود.

خلف وعده در تامین ارز

میزان تولید شیر خشک در آبان ماه ۱۴۰۴ حدود ۴ تا ۴.۵ میلیون قوطی برآورد شده است، رقمی که حدود ۱.۵ میلیون قوطی کمتر از نیاز واقعی کشور در این بازه زمانی است. هانی تحویل زاده فعال صنعت شیر خشک در گفت و گو با «دنیای اقتصاد» شیر خشک دلایل بروز محدودیت تولید و تامین شیر خشک مورد نیاز کشور گفت: با وجود اهمیت تولید شیر خشک برای تغذیه نوزادان و کودکان، شرایط تولید در این صنعت با چالش های جدی مواجه است. شرکت های فعال در این صنعت بخش بزرگی از مواد اولیه مورد نیاز خود را با اتکا به واردات تامین می کنند. با این وجود از

ابتدای امسال تنها بخشی از ارز مورد نیاز ما تخصیص یافته اما همچنان اعتبارات لازم تامین نشده است. وی افزود: در ماه های گذشته فعالان صنعت شیر خشک مواد اولیه تولید خود را در قالب معاملات اعتبار اسنادی با طرف های خارجی وارد کرده اند. در حال حاضر بدهی این صنعت به طرف های خارجی حدود ۱۲۰ میلیون دلار برآورد می شود. سهم معاملات اعتباری برای فعالان این صنعت به قدری قابل توجه بوده که دیگر اعتبار ما در معامله با طرف های خارجی به اتمام رسیده است.

وی با بیان اینکه نیاز سالانه صنعت شیر خشک به ارز حدود ۲۵۰ میلیون دلار است افزود: این ارز به تامین مواد اولیه تولید شیر خشک و همچنین واردات شیر های مخصوص و رژیمی اختصاص می یابد. میزان واردات شیر های خاص یا محصولات رژیمی و متابولیک حدود ۱۰ تا ۱۵ میلیون قوطی برآورد می شود. در این بخش نیز به دلیل عدم تخصیص به موقع ارز همواره با کمبود مواجه هستیم. بنابراین در حال حاضر مهم ترین چالش پیش روی تولید شیر خشک، عدم تامین ارز از سوی بانک مرکزی است. این فعال صنعتی گفت: بانک تومان از نقدینگی ما را دریافت کرده، اما هنوز ارزی حواله نشده است. در چنین شرایطی این سوال مهم مطرح می شود که وقتی بانک مرکزی امکان حواله ارز را ندارد، چرا نقدینگی صنایع را از آنها می گیرد؟ به ویژه آنکه بسیاری از تولید کنندگان برای تامین نقدینگی ناچار بوده اند که تسهیلات دریافت کنند یا مقروض شوند. در ادامه نیز باید در بازپرداخت تسهیلات بانکی سود مصوب را پرداخت کند.

تحویل زاده افزود: در سال های اخیر وعده هایی مبنی بر کمک دولت به شرکت های فعال در حوزه سلامت داده شده است، اما اکنون نه تنها این وعده محقق نشده، بلکه هر روز چالشی جدید در روند

فعالیت ما حاصل می شود. وی گفت: بی توجهی دولت به شرایط تولید در این صنعت در حالی است که وصول مطالبات صنایع تولیدکننده شیر خشک نیز به دشواری و با تاخیر انجام می شود. این تاخیر توسط شرکت های توزیع کننده در عمل روند فعالیت در این صنعت مهم را تحت تاثیر قرار می دهد. مطالبات موقوفه شرکت های توزیع به این صنعت به حدود ۱۰۰۰ میلیارد تومان رسیده است. این فعال صنعت شیر خشک ضمن هشدار نسبت به شرایط تولید این محصول در ماه های آتی افزود: موجودی ذخایر مواد اولیه تولید شیر خشک در حال حاضر به کمتر از ۲ ماه کاهش یافته است.

در همین حال از میان ۵ تولیدکننده شیر خشک کشور، تولید در ۲ واحد صنعتی به دلیل تامین نشدن ماده اولیه، متوقف شده است. در چنین شرایطی شاهد کمبود در بازار شیر خشک کشور هستیم. تحویل زاده در پاسخ به سوالی مبنی بر میزان تولید در صنایع شیر خشک کشور گفت: سال گذشته مجموع تولید در این صنعت برابر ۸۵ میلیون قوطی برآورد شده است. در ۶ ماه نخست امسال نیز برابر ۴۰ میلیون قوطی شیر خشک تولید شد، هر چند این تولید با اتکا به اعتبارات صنایع در واردات مواد اولیه انجام گرفت و ادامه روند تولید در هاله ای از ابهام قرار دارد.

ریشه های بر مرفی و قاچاق

تحویل زاده در پاسخ به سوالی مبنی بر میزان مصرف شیر خشک در کشور و



سوء استفاده های حاکم بر این بخش گفت: ۵ سال قبل میزان فروش شیر خشک در بازار سالانه حدود ۴۵ میلیون قوطی بود. سال گذشته میزان فروش به حدود ۸۰ میلیون قوطی رسید. این در حالی است که آمار تولد نوزادان در کشور طی این سال ها افزایش نداشته است. بنابراین باید این طور ادعا کرد که شاهد قاچاق در این بخش هستیم. در همین حال مصرف شیر خشک نیز با توجه به سوبسیدی که به این محصول تعلق می گیرد، بیشتر از نیاز واقعی برآورد می شود. با توجه به روند روزافزون بهای محصولات همچون گوشت، برنج و... خانواده ها حتی برای بچه های بالای یک سال نیز، شیر خشک قابل توجهی مصرف می کنند.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر راه های قاچاق شیر خشک گفت: ۳ مصرف غیر منطقی برای شیر خشک وجود دارد. در چه نخست آنکه قوطی شیر خشک به خارج کشور قاچاق شود. البته در چند سال اخیر خرید و فروش شیر خشک با ارائه کد ملی و کد رهگیری انجام می شود، اما همچنان شاهد سوء استفاده در این بخش هستیم. در همین حال باید تاکید کرد که بهای شیر خشک کودکان از بهای شیر خشک صنعتی به مراتب پایین تر است، چرا که برای واردات مواد اولیه تولید در این صنعت از ارز ترجیحی استفاده می شود. بنابراین انگیزه اقتصادی برای استفاده از شیر خشک صنعتی در سایر صنایع وجود دارد، هر چند آمار یا برآورد دقیقی از این نیاز وجود ندارد.

وزیر اقتصاد: بانک مستقل ویژه مناطق آزاد تأسیس می شود



وی با اشاره به راه اندازی ستاد توسعه مناطق آزاد در وزارت اقتصاد گفت: ارس به عنوان پایلوت این برنامه انتخاب شده است. وزیر اقتصاد از برنامه دولت برای تقویت حداکثری مالیات ها به منظور کاهش فشار بر فعالان اقتصادی خبر داد و گفت: کارت شهروندی واحد برای استفاده در تمامی مناطق آزاد صادر می شود. مدنی زاده حذف قیمت گذاری در مناطق آزاد و بازنگری در قوانین دست و پا گیر را از دیگر محورهای برنامه دولت عنوان کرد و گفت: بسیاری از موانع ناشی از بخشنامه های داخلی است و وزارت اقتصاد به دنبال رفع آن هاست.

وزیر امور اقتصادی و دارایی، گفت. تأسیس بانک مستقل ویژه مناطق آزاد و تعیین بانک معین برای منطقه آزاد ارس پیگیری می شود. به گزارش خبرگزاری تسنیم از جلفا، سید علی مدنی زاده، وزیر امور اقتصادی و دارایی در نشست با فعالان اقتصادی منطقه آزاد ارس با تشریح برنامه های دولت برای اصلاح ساختار مناطق آزاد، از آغاز اجرای طرح تحول مناطق آزاد از استان آذربایجان شرقی خبر داد و گفت: توسعه اقتصادی کشور از مسیر تحول در مناطق آزاد می گذرد. برای اصلاح حکمرانی اقتصادی، اصلاح قانون مناطق آزاد ضروری است و این موضوع در دستور کار دولت قرار دارد. وی با تأکید بر گسترش آزادی های تجاری و لغو محدودیت ها در مناطق آزاد، اظهار کرد: طرح تحول مناطق آزاد با رویکرد تمرکز و تخصصی سازی فعالیت های هر منطقه تدوین شده و اجرای آن از ارس آغاز خواهد شد. وزیر اقتصاد گفت: تأسیس بانک مستقل ویژه مناطق آزاد و تعیین بانک معین برای منطقه آزاد ارس پیگیری می شود. مدنی زاده با بیان اینکه اتاق بازرگانی مستقل منطقه آزاد ارس در دستور کار قرار دارد، گفت: تمام بخشنامه های محدودکننده تجارت آزاد در مناطق آزاد لغو خواهد شد.

صرفه جویی ۷۵ میلیارد دلاری با توسعه صنعت سی ان جی



فرآورده های نفتی ایران به سرمایه گذاری های اخیر در صنعت سی ان جی اشاره کرد و گفت: در یک سال گذشته ۲۵ جایگاه جدید در شهرهای مختلف کشور راه اندازی شد که با سرمایه گذاری ۱۹۰۰ میلیارد تومانی توانستند معادل ۲۸۸ میلیون لیتر واردات بنزین صرفه جویی کنند، همچنین هم اکنون ۹۳ جایگاه دیگر در حال ساخت است. رحمان سالاری با بیان اینکه هنوز ۳۷۶ شهر در کشور فاقد جایگاه سی ان جی هستند، تأکید کرد: عدالت اجتماعی ایجاب می کند که دولت در این شهرها سرمایه گذاری کند، زیرا بیشتر آن ها از نظر اقتصادی ضعیف هستند و امکان جایگزینی سوخت برای مردم وجود ندارد.

مدیر طرح سی ان جی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران گفت: از ابتدای راه اندازی صنعت سی ان جی در کشور، ۷۵ میلیارد دلار در مصرف بنزین صرفه جویی شده است.

به گزارش ایرنا به نقل از وزارت نفت، سعید رحمان سالاری روز چهارشنبه، ۲۸ آبان در همایش سوخت رسانی زمستانی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با بیان اینکه توسعه صنعت سی ان جی یکی از تکالیف قانونی وزارت نفت بر اساس بند «ب» ماده ۴۶ برنامه هفتم توسعه است، اظهار کرد: هم اکنون ۲۳۶۵ جایگاه سی ان جی در کشور فعال است که ظرفیت عرضه روزانه آن ها حدود ۴۰ میلیون مترمکعب گاز است.

وی با اشاره به اینکه از ابتدای راه اندازی صنعت سی ان جی در سال ۱۳۸۱ تاکنون بیش از ۱۲ میلیارد سوخت گیری در جایگاه ها انجام شده که معادل ۱۲۰ میلیارد مترمکعب گاز سی ان جی است، تصریح کرد: این مقدار مصرف سی ان جی برابر با صرفه جویی ۱۲۰ میلیارد لیتر بنزین بوده که حدود ۷۵ میلیارد دلار صرفه جویی اقتصادی برای کشور به همراه داشته است. مدیر طرح سی ان جی شرکت ملی پخش

خبر

وزیر کشور:

حدود ۵.۱ میلیون تبعه خارجی از کشور خارج شدند

وزیر کشور گفت: «بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از اتباع در سال جاری به کشورشان بازگشتند که تأثیرش را می توان در بخش های مختلف اقتصادی، اجتماعی و امنیتی مشاهده کرد.»

به گزارش خبرنگار ایرنا، اسکندر مؤمنی وزیر کشور در حاشیه برگزاری جلسه شورای سیاست گذاری و هماهنگی امور اتباع افزود: «اجرای طرح ساماندهی اتباع اقدامی بسیار بزرگ و ارزنده بود؛ اما کافی نیست؛ بنابراین باید یک ارزیابی، بررسی مجدد و آسیب شناسی دقیق داشته باشیم؛ از این رو مقرر شد تمام دستگاه ها در حوزه فعالیتشان این کار را انجام دهند.»

او اظهار کرد: «در مجموع ما با کشورهای همسایه به ویژه افغانستان دارای اشتراکات تاریخی فراوانی هستیم و بسیاری از این افرادی که در ایران حضور دارند به اقتصاد کشور کمک می کنند و در کنار هم وطنان ما زندگی می کنند.»

مؤمنی تصریح کرد: «ما شرایط کشور اجازه نمی دهد بیش از این پذیرش داشته باشیم، طبیعی است که مقررات کشور ایجاب می کند هر فردی که وارد کشور می شود با سازوکارهای قانونی همراه باشد، کما اینکه همه دنیا هم همین طور است.»

او ادامه داد: «امروز بر صدور ویزای کار تأکید می شود، بسیاری از اتباع خارجی در ایران مشغول به کار هستند؛ اما هیچ آماری در این زمینه وجود ندارد یا اگر اطلاعاتی در دست باشد در واقع همان اطلاعاتی است که این افراد درباره هویتشان اعلام می کنند که صحت آنها هم معلوم نیست.»

وزیر کشور با بیان اینکه قرار شد با خروج اتباع از کشور به تولید لطمه وارد نشود گفت: «قطعاً بسیاری از کارفرماها به نیروی کار نیاز دارند؛ بنابراین بر اساس تعریف وزارت کار برای مشاغل که ایرانی ها در آن حضور ندارند، برای اتباع ویزای کار صادر می شود.» او تأکید کرد: «باید تعداد کارفرماها و اینکه به چه تعداد نیروی کار نیاز دارند مشخص شود تا به همان اندازه ویزای مربوطه صادر شود.»

مؤمنی درباره تأثیر خروج اتباع از کشور گفت: «خروج اتباع از کشور در بخش های مختلف تأثیر داشته که یکی از آنها بخش اقتصادی است که می توان به وضعیت خرید نان اشاره کرد، پیش از این هم اعلام کرده بودیم که تراکشی در خرید نان ۶ درصد کمتر شده است، همچنین در حوزه آموزش و پرورش نیز تأثیر زیادی داشته است به طوری که تراکم کلاس های درس در مناطقی از کشور کاهش یافته است.»

بررسی معضل قاچاق سوخت در جنوب استان

چالش ها و راهکارها

گزارش ایرنا

پدیده قاچاق سوخت به ویژه در مناطق جنوبی استان کرمان طی سال های اخیر به معضلی جدی تبدیل شده که علاوه بر ضررهای اقتصادی، بار سنگینی از منظر امنیت جاده ای، اشتغال و عدالت اجتماعی بر منطقه وارد کرده است.

به گزارش ایرنا، پدیده قاچاق سوخت با جاده های پرخطر و کم عرض در جنوب کرمان با انگیزه سود ناشی از تفاوت قیمت ها و هم با ضعف نظارت های محلی ترکیب شده است تا بخشی از سرمایه های ملی به صورت پنهان به خارج از کشور منتقل شود به طوری که اشتغال رسمی کاهش می یابد و برخی مشاغل غیررسمی و پرخطر جایگزین می شود.

ابعاد امنیتی و جاده ای

حادثه اخیر در محور قلعه گنج به رمشک که منجر به کشته شدن ۱۴ نفر از جمله یک زن باردار و ۲ کودک شد، نمونه ای در دناک از تأثیرات مستقیم این پدیده است.

اینگونه حوادث معمولاً ناشی از سرعت بالا، سبقت غیرمجاز، مسیرهای فرعی ناپایمن، شرایط دشوار امداد رسانی و کمبود امکانات از جمله در حوزه درمانی در مناطق کمبرخوردار است که با ترکیب آتش جانشینان نیز

فاجعه ساز می شود. این حوادث نشان می دهد که خودروهای حامل قاچاق سوخت که به اصطلاح «سوخت بر» نامیده می شوند نه تنها از حیث اقتصادی چالش ساز هستند، بلکه عامل مستقیم ناامنی جاده های شده اند. ضمن آنکه وضعیت جاده ها در این منطقه بیشتر دارای مشخصات جاده های روستایی است؛ عرض کم محورها، مسیرهای دوطرفه و فاصله زیاد از مراکز درمانی همگی عامل تشدیدکننده تلفات بوده اند.

از سوی دیگر، ضعف نظارت و زیرساخت های رصد پوشش تصویری و الکترونیکی در جایگاه ها و مسیرها به تداوم این ناامنی کمک کرده است.

ابعاد اقتصادی و اشتغال منطقه ای

گزارش ایرنا حاکی است که در سال ۱۴۰۳ در استان کرمان، حدود ۱۱ میلیون و ۳۳۱ هزار و ۶۰۴ لیتر فرآورده نفتی قاچاق کشف شده است؛ همچنین سه هزار و ۸۷۷ دستگاه خودرو سوخت بر و پنج هزار و ۱۶۶ وسیله نقلیه حامل فرآورده توقیف شده اند. اینجا بخوانید.

مطمناً حجم زیادی هم کشف نشده و از کشور خارج شده است. این حجم از کشفیات نشان دهنده آن است که بخش قابل توجهی از فرآورده از شبکه رسمی خارج شده است.

خروج این حجم از سوخت، علاوه بر کاهش عرضه قانونی، منجر به افزایش صف های سوخت، کاهش تحقق مصرف منطقه و به تبع آن فشار بر جایگاه ها و ناوگان رسمی شده است.

از منظر اشتغال نیز، زمانی که قاچاق سوخت به عنوان گزینه درآمدزایی جایگزین مشاغل رسمی می شود، ۲ پامد منفی ایجاد می شود: اول آنکه ساختار اشتغال رسمی منطقه ضعیف تر می شود و روی آوری به مشاغل

این وضع، اقدامات جدیدی در حال برنامه ریزی است تا بخشی از مسئولیت معاملات به سکوها منتقل شود و آنها در قبال کالاهای تبلیغ شده پاسخگو باشند. راستی آزمایی کالا و احراز هویت کاربران - از جمله بررسی شماره تماس، کد ملی و محل سکونت خریدار و فروشنده - از اقداماتی است که می تواند بخش بزرگی از این کلاهبرداری ها را کاهش دهد.»

او با اشاره به تغییر ماهیت و پیچیده تر شدن شیوه های کلاهبرداری در بسترهای نوین گفت: «با رشد فناوری، بخشی از قوانین به ویژه در حوزه خرید و فروش طلا، زیورآلات، جواهر و اشیای عتیقه، نیازمند اصلاح و به روز شدن است. برخی پلتفرم ها به استناد خلأهای قانونی،

او با بیان نمونه هایی از این تخلفات اظهار کرد: «برای مثال فروش قطعه ای از سیستم کامپیوتری خودرو (ECU) که به طور معمول فقط باید از طریق شرکت های معتبر و نمایندگی ها نصب یا تعویض شود، به صورت دست دوم در این سکوها آگهی می شود که در عمل نشانه ای از سرقتی بودن آن است.»

منتقی ادامه داد: «سکوها معمولاً ادعا می کنند که صرفاً واسطه میان خریدار و فروشنده هستند و هیچ مسئولیتی در قبال ماهیت کالا یا روند معامله ندارند؛ این ادعا به واقع مسئولیت را از دوش پلتفرم ها برداشته و به گردن کاربران می اندازد.» معاون جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا گفت: «برای ساماندهی

معاون پلیس آگاهی فراجا:

واسطه گری نباید بهانه ای برای رفع مسئولیت سکوهای خرید و فروش بر خط باشد

معاون جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا با هشدار نسبت به افزایش کلاهبرداری ها در سکوهای خرید و فروش برخط، تأکید کرد که ادعای «واسطه بودن» این پلتفرم ها نمی تواند توجیهی برای فرار از مسئولیت در قبال آگهی ها و معاملات باشد.

حجت متقی درباره لزوم مسئولیت پذیری سکوهای فروش برخط در برابر کلاهبرداری ها، با اشاره به روند روبه رشد تخلفات در بستر سکوهای خرید و فروش آنلاین، افزود: «بخش قابل توجهی از کلاهبرداری ها در کشور از طریق این پلتفرم ها انجام می شود و در برخی موارد کالاهای ممنوعه یا سرقتی نیز در آنها عرضه می شود.»

زنگ خطر مصرف بی رویه آنتی بیوتیک به صدا در آمد

بخش آنتی بیوتیک های تزریقی، پرتجویزترین داروها شامل سفازولین، پنی سیلین و سفتریاکسون هستند که رتبه های یک تا سه تجویز را به خود اختصاص داده اند.

مدیرکل دفتر نظارت و پایش فرآورده های سلامت محور سازمان غذا و دارو افزود: «بررسی ها نشان می دهد درصد نسخ حاوی آنتی بیوتیک در شهرهای مختلف متفاوت است و این پراکندگی گویای تفاوت الگوی مصرف در نقاط مختلف کشور است. اگرچه میانگین تجویز منطقی حدود ۲۰

مدیرکل دفتر نظارت و پایش فرآورده های سلامت محور سازمان غذا و دارو گفت: «بر اساس بررسی نسخ سرپایی سال ۱۴۰۳، بیش از ۴۱ درصد از نسخ حاوی آنتی بیوتیک بوده است.» به گزارش ایسنا، نازیلا یوسفی به مناسبت هفته جهانی آگاهی از مقاومت میکروبی اظهار کرد: «پنج داروی پرمصرف خوراکی شامل آزیترومایسین، سفکسیم، کوآموکسی کلاو، آزیترومایسین و آموکسی سیلین بوده است. این اطلاعات بر اساس بررسی نسخ بیمه شدگان تأمین اجتماعی استخراج شده است.» او گفت: «در



عکس ایرنا

قانونی و مورد نیاز جامعه را کاهش می دهد، دوم آنکه مشاغل با ریسک بالا (اعمال غیر قانونی، ناامن، نامشخص) جایگزین می شوند که نه تنها برای فرد متخلف بلکه برای جامعه و نظام اقتصادی بار منفی دارد.

افزون بر این، درآمدهای نا عادلانه (توسط کسانی که از مسیر قاچاق سود می برند)، اجتماعی شدن نا عادلانه ثروت را تشدید می کند و می تواند شکاف اجتماعی و طبقاتی منطقه را گسترش دهد.

فعالیت خود را قانونی و تبلیغ آن را آزاد معرفی می کنند.»

متقی توضیح داد: «به دلیل مجازی بودن فضای تبلیغات، امکان فروش طلای تقلبی، عدم تحویل کالا یا سوءاستفاده در خرید و فروش اشیای تاریخی وجود دارد. از این رو با همکاری قوه قضاییه، اصلاح و تکمیل قوانین در این حوزه ها و جرم انگاری آنها در دستور کار قرار گرفته تا سکوهای آنلاین نتوانند زمینه ساز بروز تخلف شوند.»

با گسترش تجارت الکترونیک در ایران، موضوع مسئولیت پلتفرم ها در برابر محتوای آگهی ها و معاملات به تدریج به یک چالش حقوقی و قضایی تبدیل شده است. هرچند فعالیت این سکوها در ابتدا بر پایه «واسطه گری» و «عدم دخالت در معامله» تعریف شد اما حجم بالای تخلفات و پرونده های کلاهبرداری در سال های اخیر باعث شد نهادهای قانون گذار و دستگاه قضایی به سمت تعریف مسئولیت مستقیم برای این پلتفرم ها حرکت کنند.



عکس ایرنا

نیازمند همکاری بین بخشی، آموزش پزشکان و اطلاع رسانی مؤثر به عموم مردم است.» به گزارش سازمان غذا و دارو توجه به کاهش مصرف غیرضروری آنتی بیوتیک ها و جلوگیری از مقاومت دارویی باید در اولویت سیاست گذاران سلامت باشد.

درصد است؛ اما در برخی استان ها میزان مصرف آنتی بیوتیک در نسخ به بیش از ۶۰ درصد می رسد.»

یوسفی ضمن تأکید بر ضرورت پرهیز از مصرف خودسرانه و بدون تجویز پزشک اظهار کرد: «مدیریت مصرف آنتی بیوتیک ها

نوبت اول



سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهنوج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای صادره بدون جلب نظر کارشناس هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کهنوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان بشرح ذیل محرز گردیده است

فرعیات ذیل از پلاک افرعی از ۴۶۲- اصلی واقع در گلو شهر قلعه گنج قطعه چهاربخش ۴۶ کرمان

۱۷۴ فرعی آقای محمدرضا وزیری نسب فرزند احمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۱۶۵۹/۹۶ مترمربع از محل مالکیت مالک رسمی احمد وزیری نسب ۱۷۵ فرعی آقای محمدرضا وزیری نسب فرزند احمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۱۶۵۹/۹۵ مترمربع از محل مالکیت مالک رسمی احمد وزیری نسب ۱۷۶ فرعی آقای وحید وزیری نسب فرزند احمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۱۶۵۹/۹۷ مترمربع از محل مالکیت مالک رسمی احمد وزیری نسب

۱۷۷ فرعی خانم جمیله وزیری نسب فرزند احمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۵۸۳۰/۰۰۶ مترمربع از محل مالکیت مالک رسمی احمد وزیری نسب

۲۰۰ فرعی خانم مطهره وزیری نسب فرزند احمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۵۸۲۹/۹۸ مترمربع از محل مالکیت مالک رسمی احمد وزیری نسب

نوبت اول



سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ریگان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۹۸۶۰۲۷/۹۸۲۰۰۰۵۲۶-۱۴۰۴۰۳۱۹۰۸۲۰۰۰۵۲۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ریگان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم صدیقه افلاطونیان فرزند غلامعلی بشماره شناسنامه ۴۰۴ صادره از بم درششدانگ باغ مشتمل بر خانه به مساحت ۹۸۶۰۲۷/۹۸۶۰۲۷ مترمربع پلاک ۲۱۵ فرعی از ۴۴۶۵ اصلی بخش ۳۲ کرمان واقع در استان کرمان شهرستان گنبدکی محله محمد اباد خریداری از مالکیت رسمی آقای سید جلال جلال حسینی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۹/۰۱

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۹/۱۶

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ریگان

بهروز برائی نژاد

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

آگهی نوبتی سه ماهه دوم سال ۱۴۰۴ اداره ثبت اسناد و املاک بردسیر

تسلیم اعتراض دراجرای ماده۸۶ آیین‌نامه قانون‌ثبت و تبصره۲ قانون تعیین‌تکلیف پرونده‌های معترض ثبتی دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم وگواهی آن را به‌اداره ثبت‌مربوطه ارائه‌نماید.درغیر این‌صورت متقاضی‌ثبت می‌تواند بامراجعه به دادگاه گواهی عدم‌تقدیم دادخواست رادریافت وبه اداره‌ثبت تسلیم نماید واداره ثبت بدون توجه به‌اعتراض عملیات‌ثبتی را طبق‌مقررات ادامه می‌دهد.

املاکی که در اجرای ماده ۱۲ ثبت مورد پذیرش شده اند و بعلت اشتباه در انتشار، آگهی آنها تجدید می شود ذیلا آگهی و مدت اعتراض نسبت به این املاک ۳۰ روز از

نوبت دوم



سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

آگهی نوبتی سه ماهه دوم سال ۱۴۰۴ اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرنده املاک تقاضای ثبت پذیرفته شده این اداره بشرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی می گردد. املاک تقاضای ثبت شده واقع در بخش ۱۳ کرمان

۱۹۶۶۲ اصلی اراضی ریحانشهر بتول رضازاده ملک آبادی ششدانگ باغ به مساحت ۵۹۸۷۳/۱۷ مترمربع ۱۹۶۷۷ اصلی اراضی ریحانشهر مهدی میرزایی شاهجهان آبادی ششدانگ باغ به مساحت ۹۷۳۱/۲۲ مترمربع ۱۹۶۹۹ اصلی روستای فیروزآباد محمدحسینی اقبالی ششدانگ باغ به مساحت ۱۲۶۱۸/۷۷ مترمربع

به موجب ماده ۱۶ قانون ثبت اسناد و املاک چنانچه فردی نسبت به ثبت هر کدام از املاک فوق واخواهی یا اعتراضی دارند از تاریخ نشر نوبت اول آگهی بمدت ۹۰ روز می توانند اعتراض خود را کتبا" به این اداره تسلیم و ظرف یکماه از تسلیم اعتراض در اجرای ماده ۸۶ آیین نامه قانون ثبت دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی آن را به اداره ثبت مربوطه ارائه نماید در غیر این صورت متقاضی ثبت میتواند به مراجعه به دادگاه گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید و اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را طبق مقررات ادامه می دهد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۸/۱ - تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۹/۱ حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرنده شناسه آگهی: ۲۰۳۰۵۱۰



سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان منوجان

آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دارای پلاک ۳۷ فرعی از ۱۰۹۷- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۰۹۷- اصلی به مساحت ۲۳۰۷۹/۳۴ متر مربع واقع در چاه دلمحسین شهر منوجان قطعه ۵ بخش ۴۶ کرمان باسند رای شماره ۲۵۵۲-۲۵۰۳۰۲۵۰۳۰۳۶-۱۴۰۳/۱۲/۱۸ هیات مستقر در ثبت منوجان در مالکیت آقای مهدی صادقی فرزند جلال قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه آن منتشر در موعده مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تحدیدحدود دارد. لذا حسب درخواست کتبی مالک مورخه ۱۴۰۴/۰۸/۲۴ آگهی تحدید حدود آن باسند تبصره ماده ۱۳ قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۸ صبح روز یکشنبه مورخه ۱۴۰۴/۰۹/۲۲ در محل شروع و بعمل خواهد آمد. لذا به مالکین و مجاورین رقبه فوق اخطار می گردد که در موعده مقرر در محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین بر حدود و حقوق ارتزاقی آن اعتراض داشته باشد طبق ماده ۲۰ قانون ثبت و ماده ۸۶ اصلاحی پس از تنظیم صورتجلسه تحدیدی اعتراض خود را کتبا به این اداره اعلام و ظرف مدت ۳۰ روز دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید و گواهی دادخواست مربوطه را به این اداره ارائه نماید.پس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود.

تاریخ انتشار : شنبه ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ عباس جرجندی نسب - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان منوجان شناسه آگهی : ۲۰۵۲۲۴۴

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ریگان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۴۰۳۱۹۰۸۲۰۰۰۵۴۰-۱۴۰۴۰۳۱۹۰۸۲۰۰۰۵۴۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ریگان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم بی بی جان رشیدی اسدآبادی فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه ۱۸۹ صادره از فهرج در ششدانگ خانه و باغچه به مساحت ۹۴۵/۵۲ مترمربع پلاک ۴ فرعی از ۴۹۲۳ اصلی بخش ۳۲ کرمان واقع در استان کرمان شهرستان گنبدکی روستای کریم آباد طبری(اراضی نصرآباد) کوچه قائم خریداری از مالکیت رسمی آقای علی دادی دهنوی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۹/۰۱

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۹/۱۶

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ریگان

بهروز برائی نژاد

تاریخ انتشار اولین نوبت انتشار می باشد.

املاک تقاضای ثبت شده واقع در بخش ۲۰ کرمان:

۱۱ فرعی از ۵۱۵۷ اصلی اراضی دولت آباد بهرامجرد ، فاطمه نصری پور ششدانگ خانه به مساحت ۴۹۳ متر مربع که طبق رای شماره ۱۴۰۴۱۸۱۹۶۱۸۰۰۰۰۶۸ مورخ ۱۴۰۴/۴/۸ هیات نظارت استان کرمان در اجرای قانون پذیرش ثبت

املاکی که مستند به ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی در هیات موضوع قانون اخیر مورد رسیدگی و با توجه به مجهول بودن بخشی از مورد تقاضا رای به تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود شده اند ذیلا آگهی و مدت اعتراض نسبت به پذیرش ثبت این املاک ۹۰ روز و نسبت به حدود و حقوق ارتزاقی ۳۰ روز از تاریخ انتشار اولین نوبت می باشد به شرح ذیل آگهی می گردد:

املاک تقاضای ثبت شده واقع در بخش ۲۰ کرمان:

۳۷۲ اصلی ، یک دانگ مشاع از ششدانگ پلاک دارای سابقه ثبت بوده و پنج دانگ مشاع از ششدانگ آن مجهول است اراضی بهجرد محمد معین الدینی شش دانگ خانه به مساحت ۲۵۳/۳ متر مربع ۱ فرعی از ۴۸۰۵ اصلی ، دو دانگ مشاع از ششدانگ پلاک دارای سابقه ثبت بوده و چهار دانگ مشاع از ششدانگ آن مجهول است اراضی بهرامجرد محمد فدائی شش دانگ خانه باغ به مساحت ۱۹۵۴/۲ متر مربع

تاریخ انتشار نوبت اول : پنج شنبه ۱۴۰۴/۰۸/۰۱

تاریخ انتشار نوبت دوم : شنبه ۱۴۰۴/۰۹/۰۱

حمید نوروزپور

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بردسیر

شناسه آگهی : ۲۰۲۹۶۳۸

